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Indkaldelse af supplerende høring af ideer og forslag til 
afgrænsningen af miljøkonsekvensrapporten for en mindre 
projektændring for landanlæg til Nordsøen 1 – A1,  
Nymindegab til Endrup 
 
 
 
Energinet har ansøgt Miljøstyrelsen om at igangsætte en miljøvurderingsproces for 
landanlægget til Nordsøen 1 – A1 fra Nymindegab til Højspændingsstation Endrup.  
 
Projektet omfatter etableringen af nedgravede højspændingsledninger mellem 
ilandføringspunktet ved Nymindegab for elkablerne for den planlagte 
havvindmøllepark Nordsøen 1- A1 og Endrup højspændingsstation. 
 
I perioden 24. november 2023 til 22. december 2023 gennemførte Miljøstyrelsen 
en første offentlig høring med henblik på, at få input fra borgere, organisationer, 
virksomheder og berørte myndigheder om ideer og forslag til, hvad 
miljøkonsekvensrapporten for anlæggene på land skulle indeholde. I høringsfasen 
blev der offentliggjort et idéoplæg med projektbeskrivelse, og der indkom forslag til 
ændringer til projektet fra både borgere, erhverv, foreninger og myndigheder. 
 
De indkomne høringssvar fra første offentlighedsfase, resulterede i ændringer i 
projektet og derfor gennemførte Miljøstyrelsen i perioden fra den 15. april til den 6. 
maj 2024 en supplerende høring. 
 
Miljøstyrelsen er siden blevet gjort opmærksom på, at der er behov for at 
linjeføringen for kabelanlægget ledes uden om en matrikel, hvor der er givet 
tilladelse til opførsel af fredsskovsarealer.   
 
På grund af de nye oplysninger i sagen igangsættes hermed en 
supplerende høring for det område, hvor der er ændringer til projektet. 
 
Den supplerende høring sendes til de borgere, der vurderes at kunne blive berørt af 
projektændringerne, og høringen vedrører altså kun ændringer af projektet. 
 
Høringen forløber frem til og med den 24. juni 2024. 
 
 
Projektet 
 
Det samlede projekt omfatter etablering af ca. 53 km. nedgravet kabelanlæg fra 
stranden ved Nymindegab til den eksisterende højspændingsstation Endrup.  
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Endvidere etableres 2 nye stationer, en kompenseringsstation øst for Hennebjerg 
og en koblingsstation tæt ved den eksisterende højspændingsstation ved Endrup.  
Fra den nye koblingsstation etableres kabler ind til den eksisterende Endrup 
højspændingsstation, hvorfra strømmen kobles på højspændingsnettet.  
 
Der er mindre ændringer i projektet. For uddybelse af projektet henvises til 
Miljøstyrelsens projekthjemmeside. Projektændringer er nærmere beskrevet 
herunder. 
 

Projektændring ved Vittarp 

Nordøst for Vittarp ved Randsigvej og Bækhusevej flyttes linjeføringen på en 1600 

m strækning mod syd. Linjeføringen flyttes uden om en ejendom, hvor der er 

nytilplantet fredskov, og som følge af en henvendelse fra ejer om tilplantning og 

kommende fredskovsstatus på arealet. Den nye linjeføring ligger på dyrket 

landbrugsjord, jf. Figur 1 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Høring 
Denne supplerende høring giver alle berørte parter med interesse i projektet 
mulighed for at komme med ideer, kommentarer og forslag til projektændringerne 
samt emner til det videre arbejde med miljøvurderingen.  
 
Miljøstyrelsen henviser til projekthjemmesiden hvor det tidligere idéoplæg, 
projektbeskrivelse samt projektets mulige indvirkninger på blandt andet 
mennesker, miljø og natur er beskrevet. 
 
 
Link til annoncering med idéoplæg og bilag kan ses her: 

 
 

https://mst.dk/annonceringer/2024/juni/supplerende-hoering-til-
landanlaeg-til-nordsoeen-i-a1-nymindegab-til-endrup  
 

Figur 1 Projektændringer på linjeføringen A1 ved Vittrap. Den grønne linje angiver den nye 
linjeføring mens den gule stiplede linje er det oprindelige forslag. 

https://mst.dk/annonceringer/2024/juni/supplerende-hoering-til-landanlaeg-til-nordsoeen-i-a1-nymindegab-til-endrup
https://mst.dk/annonceringer/2024/juni/supplerende-hoering-til-landanlaeg-til-nordsoeen-i-a1-nymindegab-til-endrup
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Virker links ikke? 

Der opleves fejl med links i digitale postkasser, forsøg derfor nedenstående løsninger, hvis 

ovenstående links ikke virker.  

- Download brevet fra din digitale postkasse og tilgå linket direkte fra den 

downloadede PDF.  

- Du kan også forsøge at kopiere hele linket direkte ind i browseren. Vær opmærksom på at den 

indsatte adresse og den kopierede adresse skal være identiske.  

- Annonceringen kan også findes ved at gå ind på mst.dk og så navigere fra forsiden til rig natur -> 

miljøvurdering -> igangværende miljøvurderinger  

 
 
 
Desuden findes oplysninger om projektet på Miljøstyrelsens hjemmeside via dette 
link: 
 

 
 
Alle ideer, forslag og bemærkninger skal være Miljøstyrelsen i hænde senest den 24. 
juni 2024  
 
Bemærkninger skal sendes til mst@mst.dk mærket med journalnummer 2023- 
47491 eller alternativt kan de sendes med post til: 
 
Miljøstyrelsen  
Tolderlundsvej 5 
5000 Odense c 
 
Herefter vil Miljøstyrelsen behandle de indkomne svar i forhold til miljøvurderingen 
af projektet. Høringssvarene og vurderingen vil indgå i afgrænsningsudtalelsen, 
som vil blive offentliggjort på Miljøstyrelsens hjemmeside. 
 
 
Offentliggørelse 

Miljøstyrelsens høringer og afgørelser annonceres og offentliggøres udelukkende 

digitalt. Materialet kan tilgås på www.mst.dk. Vi gør opmærksom på, at der er 

åbenhed i Miljøstyrelsens sagsbehandling, og at henvendelser i miljøsager er 

omfattet af reglerne om aktindsigt. Offentligheden har adgang til sagens 

oplysninger med de begrænsninger, der følger af lovgivningen. 

   
Du kan læse mere om Miljøstyrelsens persondata politik her: 
https://mst.dk/service/om-miljoestyrelsen/miljoestyrelsens-persondatapolitik/  
 
Du kan læse mere om persondataloven på Datatilsynets hjemmeside 
www.datatilsynet.dk. 
 
 

Med venlig hilsen 
 
Rikke Beck-Larsen 
Landskab og Skov 
+45 21 73 87 14 
ribec@mst.dk 

https://mst.dk/erhverv/rig-natur/miljoevurdering/igangvaerende-
miljoevurderinger/landanlaeg-til-nordsoeen-i-a1-nymindegab-til-endrup 
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